(From: Ian Gero, *Il secondo libro de li madrigali de' diversi eccellentissimi autori a misura di breve nuovamente stampato a quatro voci*, Venezia, Antonio Gardane, 1543 [reprint: Venezia, Gardane, 1552])

7

[OTTAVA]

Lasso, se tanto pianto e tanto ardore
E con si salda fé tanto languire
Non hebber forza mai piagarve il core
De aver pietà del mio lungo martire.
O perduta pietà, perduto amore
Se placarete mai li sdegni e [l'ire]
Che qua[ndo la pietà] vi mova un poco
[Già sarò pianto risoluto in foco].

(Completed with: Baldassarre Donato, *Il primo libro de' Madregali a cinque et a sei voci* [...], Venezia, Antonio Gardane 1560 (first edition: 1553).

8

[MADRIGALE?]

Non poteva natura sì chiara alma
Vestir d'un vel più chiaro [della] luce
Come sotto cristal rubino ardente
Nella più chiara mente
Mostrar gli effetti di suo nome chiaro
Né amor a tanta luce
Dare oggetto più chiaro
De la mia chiara fede
Onde chiaro si vede
Lei sol [.....]
[.....]
(Tenor Part)

9

[MADRIGALE]

Ove stan volti quei celesti lumi
Quai(?) boschi infiora(?) o quai selvaggi lumi(?)
Bella pianta che liguria(?) cole

Ove son hor le angeliche parole
De corda(?) [...] suo le stelle e fiumi
Ove son or gli altissimi costumi

Ch'il ciel tra noi per chiaro exemplo vole
Er[...] so ben ch'io son lontano [...]ole.

(Tenor Part)

10

[OTTAVA]

Qualunqua è fuor di modo amar constretto

Donna, come io tanto feroce e dira

Per isfogare in parte il caldo petto

Hor longo, hor rotto et hor grave suspira

Lasso, in me solo fa contrario effetto.

Il tristo vento che del petto spira

Che per suspirar sempre in ogni luoco

Non men che al vento più se accende il fuoco.

(Cantus Part)

Appendix 2

Edited by Gabriella Battista

Document No. 1

Città del Vaticano, Archivio Segreto Vaticano

Registro Vaticano n° 1629, cc. 176r-177v

Paulus etc. Dilecto filio Iuliano de Bonis Auguriis canonico ecclesie Sancte Anastasiae prope palatium maius de Urbe familiari nostro Pape, grata familiaritatis obsequia que nobis hactenus impendisti et adhuc sollicitis studiis impendere non desistis nec non vitiorum ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita quibus personam tam familiari experientia quam etiam fidedignorum testimoniis iuvari percipimus nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales dudum si quidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica apud sedem apostolicam tunc vacantia et in antea vacatura collectioni et dispositioni nostre reservavimus decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie Sancte Anastasiae prope palatium maius de Urbe per liberam resignationem dilecti filii Balthasaris Benedicti de Bonbardinis nuper dicte ecclesie canonici de illis quos tum obtinebat in manibus nostris sponte factam et per nos admissam apud sedem predictam vacaverint et vacent ad presens nullusque de illis praeter nos hac vice disponere potuerit [...]A sive possit reservatione et decreto obsistentibus supra dictis, nos tibi etiam continuo comensali nostro asserenti te ex Tiburtino et dictum Balthasarem ex Vulteranis civitatibus oriundos esse premissorum obsequiorum et meritorum tuorum intuitu spetialem gratiam facere volentes teque a quibusvis excommunicationis etc. censentes nec non omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura que etiam ex quibusvis apostolicis dispensationibus obtines et expectas ac in quibus et ad que ius tibi quomodolibet competit quecumque, quoscumque et qualiacumque

A *Parola su macchia d'inchiostro.*

B *Segue depennato et ad que; ius ripetuto nel testo.*

C *Segue depennato manodatus existis.*

sint eorumque fructuum redditu et proventu veros annuos valores ac huiusmodi dispensationum tenores presentibus pro expressis habentes canonicatum et prebendas predictos quorum et illi forsitan annexorum fructus redditu et proventu decem et octo ducatorum cui de causa secundum comunem extimationem valorem annum ut asseris non excedunt sive premissis sive alio /quovis nostro aut ex alterius cuiuscumque persona seu per liberam resignationem dicti Balthasaris vel cuiusvis alterius de illis in romana curia vel extra tam etiam coram notario publico et testibus sponte sponte factam assecutionem alterius beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacent etiam in tanto tempore vacaverit quod eorum collatio iuxta lateranenses statuta concilii ad sedem eandem legitime devoluta ipsique canonicatus et prebenda despositione apostolice specialiter vel alias generaliter reservati existant et super eis inter aliquos cuius status presentibus haberi volumus pro expresso pendente indecisa dummodo eorum dispositio ad nos hac vice pertineat cum plenitudine iuris canonici et annexis huiusmodi ac omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa etiam providemus decernentes prout est irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel in posterum contigerit attemptari quo circa venerabilibus fratribus nostris Cesenati et Albinganensi ac Burgi Sancti Sepulchri episcopis per apostolica scripta mandamus quantum ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios te vel procuratorem tuum nomine tuo in corporalem possessionem canonicatus et prebende ac annexorum iuriumque et pertinentiarum predictorum inducant auctoritate nostra et defendant inductum amoto ex inde quolibet detentore facientes tibi vel pro te procuratorem predictum ad prebendam huiusmodi in dicta ecclesia in canonicum recipi et in fratrem stalli tibi in coro loco et in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis tibi que et canonicatus et prebende ac annexorum eorundem fructibus redditu proventu iuribus et obventionibus universis integre responderi contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo non obstantibus iure bontatis pape VIII predecessoris nostri et aliis apostolicis constitutionibus ac dicte ecclesie etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis brevitate alia roboratis statutis consuetudinibus ac dicte /ecclesie etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus privilegiis quoque indultis et literis apostolicis eidem ecclesie et dilectis filiis illius capitulo nec non populo et civibus Romanis per quoscumque romanos pontifices predecessores nostros et nos ad sedem predictam sub quibusvis verborum formis et tenoribus ac cum quibusvis etiam derogatorum derogatoriis clausulis irritantibus et aliis decretis quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis etiam desponentibus quod nullus nisi civium eorundem filius ac certis aliis inibi expressis modo et forma qualificatus existat canonicatus et prebendas seu alia beneficia in dicta urbe obtinere possit quibus omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis et individua ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu quovis alia expressio habenda aut exquisita forma servanda foret et in eis caveatur expresse quod illis nullatenus derogari possit illorum omnium tenores presentibus pro sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis nec non modis et formis ad id servandos pro individuo servandis habentes illis alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat harum serie specialiter et expresse derogamus quodque tu iusta statuta consuetudines privilegia indulta et literas huiusmodi qualificatus forsitan non